
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№509 

 
от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 25.09.2025 г., Прот. №43 

 

 

ОТНОСНО: Провеждане на извънредно присъствено заседание на Общото 

събрание на Асоциацията по ВиК на обособената територия, 

обслужвана от „Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД,     

гр. Велико Търново 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 15 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 198е, ал. 3 и ал. 5 от Закона за водите (ЗВ), чл. 

5, ал. 6 от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване 

и канализация (ПОДАВиК), във връзка с писмо (изх. №АВК-ВТ-245/05.09.2025 г.) на 

Председателя на АВиК и предложение с Вх. №973/15.09.2025 г. от д-р Генчо Генчев – 

Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

I. Упълномощава Кмета на община Свищов, представител по Закона за водите с 

право да гласува по решенията, посочени в дневния ред на обявеното предстоящо на 

09.10.2025 г. (четвъртък), от 11.00 ч. (резервна дата: 16.10.2025 г. от 11.00 ч.) 

извънредно присъствено заседание на Общото събрание на Асоциацията по 

водоснабдяване и канализация на обособена територия, обслужвана от 

„Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново, както следва: 

1. Приемане на решение за препоръчителния размер на вноската на държавата в 

бюджета на Асоциацията по ВиК на обособена територия, обслужвана от „ВиК 

Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново за 2026 г. в размер на 35 000 (тридесет и пет 

хиляди) лева – гласува „за“. 

2. Приемане на решение за даване на предварително съгласие на основание         чл. 

198в, ал. 4, т. 2 от Закона за водите, при съответствие с чл. 198н, ал. 1 от Закона за водите 

и при изпълнение на чл. 8.3(д) от Договора между Асоциация по ВиК – Велико Търново 

и „ВиК Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново, във връзка с изпълнение на проектно 

предложение по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ №BG16FFPR002-1.002 „Изграждане на ВиК инфраструктура за 7 ВиК 

оператора“ по приоритет 1 „Води“ на Програма „Околна среда“ 2021-2027 г., на 

стойност 206 025 909,18 лева, от които: 

• 156 471 527,41 лева (сто петдесет и шест милиона четиристотин седемдесет и 

една хиляди петстотин двадесет и седем лева и четиридесет и една стотинки) от 

Европейския фонд за регионално развитие; 



• 27 612 622,44 лева (двадесет и седем милиона шестстотин и дванадесет хиляди 

шестстотин двадесет и два лева и четиридесет и четири стотинки) – национално 

съфинансиране от държавния бюджет на Република България; 

• 21 941 759,33 лева (двадесет и един милиона деветстотин четиридесет и една 

хиляди седемстотин петдесет и девет лева и тридесет и три стотинки) – собствен принос 

на Бенефициента, 

както и 44 199 219,91 лева (четиридесет и четири милиона сто деветдесет и девет 

хиляди двеста и деветнадесет лева и деветдесет и една стотинки) – недопустими 

разходи, 

дружеството да поеме финансово задължение за осигуряване на средства с общ 

размер не повече от 66 140 979,24 лв. (шестдесет и шест милиона сто и четиридесет 

хиляди деветстотин седемдесет и девет лева и двадесет и четири стотинки) за 

покриване на собственото самоучастие и недопустимите разходи, необходими за 

изпълнение на одобреното проектно предложение, а именно: 

21 941 759,33 лв. (двадесет и един милиона деветстотин четиридесет и една хиляди 

седемстотин петдесет и девет лева и тридесет и три стотинки) инвестиционен кредит за 

съфинансиране и 44 199 219,91 лв. (четиридесет и четири милиона сто деветдесет и 

девет хиляди двеста и деветнадесет лева и деветдесет и една стотинки) за недопустими 

разходи – гласува „за“. 

II. Определя Иван Б. Шопов – зам.-кмет „БИП“ за представител на Община 

Свищов на извънредното присъствено заседание на Общото събрание на Асоциацията 

по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация 

Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново на 09.10.2025 г. (четвъртък) от 11.00 ч. 

(резервна дата: 16.10.2025 г. от 11.00 ч.), при невъзможност на Кмета на община 

Свищов да участва лично в Общото събрание на Асоциацията, за приемане на 

решенията по т. I. 

МОТИВИ: С писмо с изх. №АВК-ВТ-245/05.09.2025 г. до Кмета на община 

Свищов, Областният управител на област Велико Търново в качеството му на 

председател на Асоциацията по водоснабдяване и канализация (АВиК) на обособена 

територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД, гр. Велико 

Търново свиква извънредно присъствено заседание на Общото събрание на АВиК на 

09.10.2025 г. (четвъртък), от 11.00 ч., в Гербовата зала №314, в сградата на Областна 

администрация, съгласно обявения в писмото дневен ред, с резервна дата: 16.10.2025 г. 

(четвъртък), от 11.00 ч. без промяна на дневния ред. 

С оглед осигуряването на участие в извънредното заседание на Общото събрание 

на Асоциацията по ВиК, е необходимо да бъде упълномощен представител на Община 

Свищов и да се определи мандатът му при гласуване на решенията. Съгласно чл. 198е, 

ал. 3 и ал. 5 от Закона за водите, представителят на Общината в Асоциация по ВиК е 

Кметът, като при невъзможност той да участва, Общинският съвет определя друг 

представител. Позицията и мандатът на представителя на общината за заседанията на 

Общото събрание на Асоциацията по ВиК се съгласуват по ред, определен от 

Общинския съвет. 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържал се” – 1.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 


